Hinc mea ad Excelsam hane Cancellariam devolvitur
humillima supplicatio: quatenus acclusum hocce demissum
Memoriale meum ad praetitulatam Cameram efficaci sua
Recommendatione mediante transmittere, et promovere
.gratiose dignaretur, Pro qua Gratia maneo.

Excelsae hujus Cancellariae
humullimus servus
Gabriel Skaricza.

Orsz. Levélt. Ad Con. Exp, 1721 Oetober Nr s. 70.

206.

Pozsony 1721 október 9. A pozsonyi kir, kamara [elszálítia

Wertheimer Simsotii, hogy miután a királtji rendelet folytán
-a behivandó országgyűlés költségeihez a zsidóknak is kell
hozzájárulni, jelenjék meg november 6-án vagy Ő, vagy
kellően felhatalmazott helyettese a pozsonyi kamara előtt
és fizessen ott le a zsidók által fizetendő 800 frt. türelmi adó-

ból 200 forintot.
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Salute praemissa.
Sacratissima Caesarea Regiaque Mattas Dnus Dnus

Noster clernentissimus, mediante benigna Resolutione sua
sub Dato 12. praeteriti mensis 7bris Anni praesentis ad Re-
giam hancce Cram Hung. ernanata, clementer resolvit, et
Nobis dernandarit, quatenus pro sumptibus oceasione pro xi-
mis promulgandae, et celebrandae Regni hujus Hungariae
Diaetae vnecessariis supera9'dis Taxa quoque illa Toleran-
tialis, ad quam omnes -Iudaei in Regno hocee Hungariae
comrnorantes praestandarn obstrieti, et obligati sunt, ante-
quam hujusmodi Diaetalis Congressus Eordium [Exordium]
suum sumat, ex parte Regiae hujus Carnerae Hung. exiga-
tur. Cum autern juxta subseeutam Lirnitationern Nrarn Ca-
meralem Vos Verhaimber Iudaeus Nomine Praeattactae
Taxae Tolerantialis octingentos florenos deponere debeatis.

Proinde altefatae Sue Mattis Ssmae Nomine Vobis
ser io comittimus. quatenus Vos in Persona, vel Medio ho-
minis Vestr. ad antefatam Regiam hane Cameram Huriga-
ricarn cornparere, ac Eidern plenam et absolutarn Pleni po-
tenfiam attribuere noveritis; quo idem deputandus pro Die
6 novernbris infallibili ter coram Regia hac Camera Hun-
garíca respeetu praeattacta Taxae reponendae Traetare, et
concludere possit et debeat ; Eo tamen cum Conditione
quoque, quatenus in sortern praeviae limitatae Tolerantialis
quottae medio fati Deputati sui pro praeattacto Termino
Vos Verhaimer Ducentos flnos ad hujatem Cassam Banca-
lern pro certo administrare non intermittatis, ne casu in
contrario Camera hac ad media Vobis minus grata Vos
compellendi condescendere debeat. Ceterum bene valebitis
Posony 9. 8bris Ao 1721.

N. N. Suae Cae Regaeque Mattis
Camerae Regiae Hungeae Praeses et Consiliarii.

Orsz. Levélt. Ad Ben. Res. 1721 Novembris 28.
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207.

Ovár, 1721 okt. 13. Korponay Gábor jelenti a szepesi kama-
rának, hogy az óvári liarmiticad kerilletében állandó lakás-

sal bíró zsidó nincs.

Inclytum camerale consilium, domini domini patroni
gra tiosissimi, colendissimi.

Humillimorum servitiorurn meorum in gratiaru illu-
strissimarurn dominationum vestrarum dernissam sublectio-
nem. Ad gratiosissimas inclyti consilii litteras circa limi-
tandos pro necessitate proxime celebrandae generalis diaetae
Hebraeos scriptas, ac per me hodie magno honore acceptas,
humillime repono: in districtu et eircumf'erentia tricesimae
huius Antiquavilensis nullum dari Hebraeum, qui fixam et
stabilem suam haberet residentiam, imo nec alios per pas-
sum hunc transire, ex quo via haec ipsis non esset in usu,
sed potius per Lubloviam suas solent tractare correspon-
dentias. His dernisse notificatis, me gratiae ulteriori de-
misse comm endo et maneo inclyti carneralis consilii humil-
limus servus Gabriel Korponay m. p. Datum Antíquavillae
die 13 Oktobris 1721.

Kioűl- Praesentatum 24. Octobris 1721. Illustr issimis, spectabili-
bus ac magnificis, perillustr ibus ac generosis dominis dominis N. N.
sacralissimae caesareae regiaeque maiestatis inclytarum Scepusiensi
administratori caeterisque eiu sd em et Hungariae camerarum con si-
liariis (Titulus cum pleno honore) etc. dominis dominis patronis
gratiosissimis ct cole.ndissimis. Cassoviae. Zárópecsét helye.

Or.sz. Levéltár kiIncst. oszt.-ban "A pozsonyi kamarához intézett
levelek II. sorozat 12. csomó". Szentkirályi György másolata.

208.

Bécs 1721 október 17. lll. Károly király felszólítja báró
Hochburg János Józsefet, hogy néhai János Domonkos fivé-
rének adósságát, mellyel Leidersdorffer Izsák' zsidónak, gróf
Pálffy Miklós nádor alattvalójának tartozik, visszafizesse.

Carolus VI. etc.
Magnifice, Fidelis nobis dilecte. Demisse repraesenta-
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tum extitit Matti nrae nomine et in persona Fidelis nri nobis
sincere dilecti Spectabilis ac Magci Comilis NicoLai Pálíl'i
ab Erdőd, praedicti Regni nri Hungae Palatini, Locurnte-
nentis itern, et actualis Consiliarii nri Intimi, qua certi Iudaei,
Isaci Leidersdorffer nuncupati Dni Terrestris, Qualiter ni-
mirum Frater cond. Tuus Magcus Ioannes Dominicus ab
Hochburg virtute certarum de se datarum sextuplicis ordi-
nis Schedarurn Cambialium praeattacto Iudaeo sernet in
í lor. 7325 et X. 4 Debitorem efí'ecisset et insuper etiam erga
suppeditandarn certae quantitatis frumenti administratio-
nem, a praedicto ludaeo 4290 Flor. effectíve percepisset. Et
licet equidem memoratus Frater Tuus, praenotatas sum-
mas cambiales, se in Terminis, in iisdem Literis ubertus
denotatis persolutururn, non secus frumentum quoque juxta
initam eatenus convenlionem se administrari curatururn,
et in casu contrario exinde ernersura etiam damna et ex-
pensas praeattacto Iudaeo semet bonifícatururn obligasset ;
nihilorninus tamen idem praemernoratus Ioannes Dornini-
cus Frater quondam Tuus vita sua comite, id dicto Iudaeo
praestare neglexisset, eo vero damna fatis functo Tu quoque
qua in Bonis Csókaköiensibus et consequenter oneribus
etiam immediatus Ejusdem successor praerepetitae obliga-
tioni nequaquam satisfecisses, per hocque contra tenorem
benigni Moratorii nri (quod utique ad mentem Arli 52 Anni
1715 novissimae Diaetae Posoniensis creditori per Debita-
rum de Capitali interea non periclitando suff icientern secu-
ritatem praestandarn et currens interesse pro rato temporis
administrandum innueret) saepefuto ludaeo Creditori • dc-
bitam contentationem impendere nolles et penitus detrec-
tares, non sine damno memorati creditoris admodum gravi
et manifesto. Et tametsi quidem benigna Moratorialis graa.
nra Tibi extradita esset, in eademque aliquam cirea proro-
gationem exolutionis similium Debítorum passivorum fidu-'
ciam Te habere posse sperares, attamen ea quoque veluti
ad mentem praecitatae legis lirnitata et circumscripta. co-
ram Iure non prius, quam praestari modo praevio suffieienti
seeuritate Tibi suff'ragari valeret. imo potius Bona Tua in
Executionem sumi debere non obscuro sensu perrnitteret.
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Supplicatum itaque extitit Matti nrae nomine et in persorra
supraíatí Comitis Palatini, qua (uti praernissum esset) toties
repetiti Iudaei Creditoris Dni Terrestris, debita cum In-
stantia humillime, quatenus dicto subdilo suo de congruo
Iuris remedio clementer providere dignaremur. Cujus de-
missa, eaque aequitati consona Instantia benignitate Regia
exaudita, clementerque adrnissa. Siquidern aliunde etiam
ad mentem Arli 17. Matth. Regis Decr. Gti, quomodo se
suosque quispiam obligaret ita onus ipse, suique perferre
deberent. Fratresque demum indivisi, qualis Tu in prae-
dictis Bonis Csókakőiensibus cum praedietc Ioanne Domi-
nico praetenso Debitere esses, juxta dictamen Tit. 43. Par.
Lrnae oper, Decr. Trip: ad sustinendam lucri et damni
communionem obligati forerit. Sed et gratia nra moratoria,
non nisi praestíta prius per Debitorem Creditori suff icienti
securitate secundum exigentiam praecitati Arli. 52 Anni
1715 nemini Debitorum suffragari valeret. Iustitia demum
communis, unicuique, quod suum esset, citra strcpitum Iuris
reddandum et restituendum juheret.

Eapropter Tibi liarum serie benigne committimus ct
rnandamus, quatenus bene perpensa moderna clemenfissima
commonitione et voluntate nostra, praerecensita dunrum
classium liquida debita, juxta antelatarurn Schedarum
Cambialium, alteriusque demum conventionis circa prae-
dictam frumenti adrninistrutionern factae tenorem, amica-
biliter complanare et exolvere, aut vigore praecitati Arli
Novissimae Diatae Posoniensis, dicto Hebraeo Creditori dc
non periclitando debi to· ejusdem activo sufficientem secu-
ritatem monstrare l'ebeas et haud iritermittas. Ne casu in
contrario mernorato Comiti Exponenti ulterius quoque ne
fors eo in passu ad Mattern nostram demisse recursuro, de
et super congruo Iuris desumptionis videlicet antelati De-
biti Remedio prospici necessum sit. Gratia in reliquo nostra
Caesareo Regia Tibi propensi manemus. Datum in Civitate
nra Vienna Austriae die 17. Men. Octobris s» Dni. 1721.

Baro Ioannes Iosephus ab Hochburg pro parte Comitis
Regni Hungee Palatini monetur, ut Iudaeo Isaco Leiders-
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dorff'er super certo Debito debitam satisfactionem impen-
dere debeat.

Iaszovicz.

O. L. Conc, Exp. 1721 October Nro. 32.

209.

Bécs 1721 október 23. A m. kir. kancellária kéri a magyar
kir. kamarát, hogy Skaricza Gábriel által bevádolt zsidót
letartóztassa és a tény kiderítése után méltón megbüntesse.

Illme Sples etc.
Salutem etc. Egregius Gabriel Skaricza qualenam ac-

tionem contra cer tum Posonii kbsistentem Iudaeum Moses
nuncupatum, ex eo, quod is conthoralern ejusdem certam
quantitatem plumbi speciali quadum arte et adhibita in-
dustria in similitudinem exusti argenti delati et compositi
loco argenti puri in pignus locando deciperc attentaverit,
taliterque falsarius existat, instituendum habeat Praetitu-
latis Dominibus Vris aliunde jam notum esse, non dubi-
tamus.

Et! siquid. antelatus Iudaeus tum qua Liff'erantius circa
r·em monetariam, tum etiam ex eo, quod memoratum dam-
nificatum respectu adipiscendae quo ad premissa debitae
contentationis et satisfactionis, ExcelImus Dnus Comes
Regni Palatinus, veluti praefuti Iudaei Terrestris Dominus,
qui alias, qua talis in eundem Iudaeum jurisdictionen ex-
ercendum haberet, ad Praelibatas Dnes vras remiserit,
immediatae Inclitae istius Camerae Regio Hnngcae juris-
dictioní subesset, istius modique crimen impunitum relin-
qui haud valeret. sed et in dictum Iudaeum vel ex eo etiam
gravius et celerius animadvertendum foret, quod moneta-
riam quoque Domum Suae Mattis Ssmae tam turpi crimine
suo commaculare non reformidaverit.